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Päijät-Hämeen kunnissa on käytössä yhteisesti laadittu koulukuljetusohje, 
josta kunnan ovat muokanneet omaan kuntaansa sopivat periaatteet. 
Pääosin ohjeita noudatetaan sellaisenaan, mutta yleisesti ottaen kunnat 
ovat tehneet tarkistuksia mm. koulumatkojen pituuden suhteen. 
 
Päijät-Hämeen kuntien yhteisiin koulukuljetusohjeisiin tehtiin pieniä 
tarkistuksia vuoden 2023 aikana. Tämän ohjeistuksen pohjalta on Iitin 
kunnan omaan koulukuljetusohjeeseen tehty tarvittavia korjauksia ja 
muutoksia. 

 
Tässä esittelytekstissä on selostettu, mikä poikkeaa Päijät-Hämeen 
ohjeista tai mikä on syytä muutoin ottaa huomioon Iitin 
koulukuljetusohjeissa tämän päivityksen yhteydessä.  

 
 Esiopetus ja 1.-2. vuosiluokan oppilaalle järjestetään maksuton 

kuljetus, jos koulumatka on yli kolme (3) kilometriä (alempi kuin 
Päijät-Hämeen ohjeessa).  

 3.-9. vuosiluokan oppilaalle järjestetään maksuton kuljetus, jos 
koulumatka on yli viisi (5) kilometriä. 

 Vieraspaikkakuntalaisen oppilaan koulukuljetusetuudesta 
päätetään oppilaaksiottopäätöksessä. Kuljetusta tulee hakea 
lomakkeella hakemus maksuttomaan koulukuljetukseen . 
Kuljetuspäätöksen tekee kasvatus- ja opetusjohtaja. 

 Kunta voi harkinnan mukaan järjestää maksullisen kuljetuksen 
myös lapsen toissijaiseen osoitteeseen, mikäli kilometrimäärät 
ylittyvät, kulkeminen on säännöllistä ja huoltajat sitä anovat. 
Säännöllinen kulkeminen tarkoittaa esimerkiksi vuoroviikkoja. 

 Kuljetus on kuitenkin mahdollista vain, jos osoitteeseen on 
olemassa oleva linja ja mikäli autossa on tilaa. Uutta linjaa kunta ei 
voi tässä tapauksessa järjestää. Kuljetuksen järjestäjä voi purkaa 
sopimuksen, jos reitillä kulkevien kuljetukseen oikeutettujen lasten 
määrä kasvaa niin suureksi, että oppilaat eivät mahdu autoon. 

 Tilaajan (kunta) tulee antaa kuljetettavien luettelo kuljetuksen 
suorittajalle. Luettelo tulee olla autossa kuljetusten aikana ja 
koulukuljetuksista vastaava henkilö päivittää sen tarpeen vaatiessa. 

 Muita kuin listassa olevia oppilaita ei ole lupa kuljettaa. 
 Tilaaja maksaa vain luetteloon merkittyjen koululaisten 

kuljetuksesta. 
 Kuljetettavien luettelo on salassa pidettävä asiakirja. 

 
 
 
 

 Maksuton kuljetus 
 

 Oppilaalla on oikeus maksuttomaan koulukuljetukseen, mikäli 
kilometrirajat ylittyvät. 
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 Oppilaalla on oikeus maksuttomaan kuljetukseen, mikäli koulutie on 
määritelty vaaralliseksi 

 Oppilaalla on oikeus maksuttomaan kuljetukseen, mikäli 
koulumatka saattaa olla liian vaikea esim. oppilaan 
henkilökohtaiseen kehitystasoon nähden tai liian raskas, jos 
oppilaalla on terveydellisiä esteitä kulkea koulumatka omin neuvoin 

 oppilaalla on oikeus maksuttomaan kuljetukseen, mikäli hän asuu 
toisen kunnan alueella ja kotikunta sitoutuu korvaamaan 
kuljetuskustannukset. 

 
Maksullinen kuljetus 
 

 oppilaalla on oikeus maksulliseen kuljetukseen, mikäli toissijainen 
osoite on Iitin kunnassa ja kilometrirajat ylittyvät (3 tai 5 km) 

 maksullisia kuljetuksia ei muutoin järjestetä. 
  
Muuta 
 

 Ilman kunnan myöntämää lupaa kuljettaja ei ole velvollinen 
ottamaan oppilasta kyytiin. 

 Kuljetusoppilaiden kavereita ei oteta koskaan koulukuljetusauton 
kyytiin! Huoltajilla ei ole valtuuksia sopia keskenään kyytiin tulevista 
oppilaista. 

  
Palveluvaliokunnan ohjaus: Palveluvaliokunta kannattaa kasvatus- ja 
opetusjohtajan esitystä päivitetyistä Iitin kunnan koulukuljetusohjeista. 

 
Elinvoima- ja resurssivaliokunnan ohjaus: Koulukuljetusohjeet koettiin 
valiokunnassa hyvinä ja selkeinä. Nähtiin lisäksi tärkeänä, että 
mahdollistetaan useat kyydit eri pituisille koulupäiville. Valiokunta ohjasi 
lisäksi, että koulukuljetus kokonaisuudesta olisi hyvä ottaa 
väliaikatarkastus ja puuttua mahdollisiin kehittämiskohtiin, mikäli näitä on 
ilmennyt. 

 
Elinympäristövaliokunnan ohjaus: Liikenneturvallisuuden varmistamiseksi 
koulukuljetusohjeisiin tulisi lisätä kohtaan 7.3 ”Koulukuljettajan muistilista” 
auton peruuttamiseen liittyvä sääntö: auton peruuttaminen on ehdottomasti 
kiellettyä koulu- ja muilla alueilla, ellei se ole välttämätöntä. Mikäli 
peruuttaminen on välttämätöntä, kuljettajan tulee ensin ottaa kyytiläiset 
kyytiin ja sitten vasta peruuttaa suurta varovaisuutta noudattaen.   

 
Esittelijä Kunnanjohtaja Jarkko Salonen 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus hyväksyy päivitetyt koulukuljetusohjeet noudatettavaksi 

1.8.2024 alkaen. 
 
Keskustelun aikana Timo Mäntynen teki Seppo Lehtisen kannattamana 
esityksen, että ohjeeseen lisätään maininta linja-autojen peruuttamisesta. 
Linja-autojen kulku koulualueella tulee järjestää siten, että peruuttamiselle 
ei ole tarvetta ja peruuttaminen sallitaan vain välttämättömissä tilanteissa. 
Minna Lintukangas teki toisen esityksen Timo Mäntysen ja Seppo Lehtisen 
kannattamana, että maksullinen koulukyyti on mahdollinen, mikäli autossa 
on tilaa ja seuraavat ehdot täyttyvät: 
- Ikäjärjestys - nuorimmalla oikeus ensin 
- Jos tilaa ei ole, tai paikan vie joku jolla on kilometriperusteinen oikeus, 

maksullinen etu päättyy ikäjärjestyksessä.  
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- Mikäli ongelmatilanne siitä kenellä on oikeus maksulliseen kyytiin, 
suoritetaan arvonta samanikäisten kesken.  

- Kuukausiperusteinen laskutus.  
 
Keskustelun aikana pidettiin neuvottelutauko 18.27-18.33. 
 
Julistettuaan keskustelun päättyneeksi puheenjohtaja totesi keskustelun 
aikana tulleet kaksi kannatettua esitystä. Puheenjohtaja tiedusteli, voiko 
kunnanhallitus hyväksyä Timo Mäntysen tekämän esityksen yksimielisesti. 
Kunnanhallitus hyväksyi Timo Mäntysen tekemän esityksen yksimielisesti. 
Minna Lintukankaan esityksen osalta puheenjohtaja määräsi 
toimitettavaksi nimenhuutoäänestyksen kunnanjohtajan pohjaesitys JAA ja 
Minna Lintukankaan esitys EI. Äänestyksessä annettiin viisi JAA ääntä 
(Kankkunen, Leino, Matilainen, Mertakorpi ja Savelainen) ja neljä EI ääntä 
(Lehtinen S., Lintukangas, Lonka, Mäntynen). Puheenjohtaja totesi 
kunnanjohtajan pohjaesityksen tulleen kunnanhallituksen päätökseksi. 
 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan ehdotuksen ja päätti lisätä 
ohjeeseen maininnan linja-autojen puruuttamisesta Timo Mäntysen 
tekemän esityksen mukaisesti. 

 
 Merkittiin, että Eemeli Lehtinen saapui kokoukseen asian käsittelyn aikana. 
 
 Merkittiin, että Janne Aalto poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn 

aikana.


